

نایب رئیس اول کمیسیون فرهنگی مجلس:

منابع مالی سینمای دفاع مقدس نباید فقط به گیشه متکی باشد



صفحه ۲

سیمان در بورس می‌ماند؟

اختلاف نظر سیمانی وزرا

در حالی که وزیر راه و شهرسازی طی چند روز گذشته بر خروج سیمان و فولاد از بورس تاکید کرده وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت از تداوم عرضه‌ها در بورس حمایت کرده است. طی نیمه نخست سال ۱۴۰۰ وزارت صمت برای پیش برد سیاست‌های مربوط به اصلاح ساختار و الزام همه...

صفحه ۳

رئیس‌جمهور:

توانایی حل مشکلات کشور را داریم



صفحه ۲

چه کسانی ذینفع واردات غیر ضروری هستند؟

جوسازی برای واردات گوشی آمریکایی

در حالیکه کمیود منابع ارزی یک بهانه برای دخالت در بازار موبایل عنوان شده که ممنوعیت واردات آیفون ۱۴، تاکنون نزدیک به نیم میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی در پی داشته است. بنا بر اظهارات دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، از آنجا که امکان واردات...

صفحه ۶

چگونه در فصل هزار رنگ پاییز به بیماری مبتلانشویم؟

صفحه ۵

روزنامه صبح ایران

عصر ایران

www.asre-iranian.ir

فرارسیدن هفته وحدت گرامی باد.

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال پانزدهم ■ پنج‌شنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵
۲۸ سپتامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۳۵ = ۸ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 15, No. 3935 = Thu - Aug 2023

سر مقاله

دیپلماسی بارلمانی

تسهیل گر روابط خارجی

■ شهیار حیدری

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس



سفر رئیس قوه مقننه به آفریقا جنوبی و شرکت در نهمین مجمع پارلمانی گروه بریکس از اهمیت بالایی برخوردار است. بریکس از کشورهای تشکیل شده که از قاره‌های مختلف حضور دارند، بنابراین بستر خوبی برای توسعه و گسترش فعالیت‌های اقتصادی و سیاسی محسوب می‌شود. جایگاه ایران برای کشورهای عضو بریکس دارای اهمیت است. در واقع کشورهای مانند برزیل، روسیه و حتی چین به خوبی می‌دانند جمهوری اسلامی به عنوان کشوری قدرتمند تلقی شده و دارای نفوذ سیاسی است، بنابراین در کنار ایران بودن می‌تواند...

ادامه در صفحه ۲

بادداشت

نقش بی‌بدیلی «بریکس» در

نظم نوین جهانی

■ وحید جلال زاده

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس



برگزاری نهمین اجلاس رونسای مجالس کشورهای عضو بریکس از اهمیت بالایی برخوردار است. در نظم نوین جهانی، ائتلاف گرایبی و سازمان‌های چند جانبه نقش مهم و بی‌بدیلی ایفا می‌کنند و حضور جمهوری اسلامی ایران در این ائتلاف‌ها در شرایطی که اروپا و آمریکا در اقدام یکجانبه علیه کشورمان به دنبال حذف جمهوری اسلامی ایران هستند، بسیار مهم است. در سیاست متوازن و حضور فعال در سازمان‌ها و ائتلاف‌های بین‌المللی که سیاست دولت و مجلس بوده است، حضور رئیس مجلس در بین روسای مجالس عضو بریکس بسیار مهم ارزیابی می‌شود...

ادامه در صفحه ۲

سپاه سومین ماهواره خود را به فضا فرستاد؛

«نور ۲» بر مدار افتخار

فرمانده هوافضای سپاه: تا پایان سال ۲ پرتاب ماهواره دیگر خواهیم داشت



صفحه ۲

دلارداری در آسیای میانه؛

قرقیزستان با یوان تجارت می‌کند

تایمز، خاطرنشان کرد که ما همه امکانات لازم را برای حضور شرکت های چینی فراهم می‌کند تا بتوانیم از راه قرقیزستان کالاهای چینی را به کشورهای دیگر انتقال دهیم. وی افزود: بیشکک می‌تواند تا سقف ۶۲۰۰ نوع محصول را در چارچوب تعرفه رایگان محصولات چینی را به کشورهای اروپایی صادر کند تا زمینه همکاری های نزدیک تری با یکن در زمینه های گوناگون داشته باشد. براساس آمار رسمی دولت چین، در سال گذشته تجارت چین با قرقیزستان از این تجارت ۱۵۵ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال قبل ۱۰۵۶ درصد افزایش داشت. معاون نخست وزیر قرقیزستان با اشاره به اینکه نشست سران چین و کشورهای آسیای مرکزی بر اجرای طرح «یک پهنه، یک راه» تاکید کرده است، گفت: این طرح فضای مناسبی را برای همکاری در زمینه اقتصاد دیجیتال و صنعتی در آسیای مرکزی ایجاد می‌کند.

معاون نخست وزیر قرقیزستان در بجنوبه افزایش تجارت دوجانبه تاکید کرد که این کشور در حال بررسی استفاده بیشتر از ارز یوان در تجارت خارجی است تا وابستگی به دلار آمریکا را کاهش دهد. «باکیت تورویایف» معاون نخست وزیر قرقیزستان با جمعی از روسای شرکت های چینی در یکن دیدار کرد. تورویایف با تاکید بر ظرفیت های همکاری سرمایه گذاری در زمینه های مختلف مانند منابع، انرژی و تجارت الکترونیک، گفت: امیدواریم این نشست سبب ایجاد ایده و فرصت های جدیدی برای همکاری به ارمغان بیاورد و به نیروی محرکه بزرگی برای تحکیم مشارکت استراتژیک بین دو کشور تبدیل شود. «جیانگ یون» دبیر انجمن توسعه خارجی چین گفت: از ابتدای سال جاری بسیاری از مقامات کشورهای آسیای مرکزی از جمله قرقیزستان پس از برگزاری اولین اجلاس سران چین-آسیای

افزایش قابل توجه مخالفان عادی سازی روابط با اسرائیل در عربستان؛

سعودی‌ها به آمریکا اعتماد ندارند

با شرکت‌های فناوری این رژیم در زمینه آب‌هوا و تکنولوژی حمایت می‌کنند، البته این میزان نسبت به نظرسنجی‌های ۳ سال گذشته کاهش یافته است؛ زیرا در آن زمان ۴۰ درصد مردم موافق این‌گونه همکاری‌ها با اسرائیل بودند در ادامه این گزارش آمده است، کمتر از ۱۴ درصد مردم عربستان با عبور هواپیماهای اسرائیلی از حریم هوایی عربستان موافقت و درصد کسانی که با مشارکت تیم‌های ورزشی اسرائیلی در مسابقات عربستان مخالف نیستند، بیش از ۱۳ درصد نمی‌شود، همچنین تنها ۷ درصد از آنها با دعوت نخست‌وزیر اسرائیل برای شرکت در یک کنفرانس بین‌المللی در عربستان موافق بودند.

در مرحله کنونی کاهش یافته است. در گزارشی که این مؤسسه در ۱۸ سپتامبر منتشر کرده آمده است که درصد روابط ریاض و تل‌آویو میان مردم عربستان همچنان رو به کاهش است. به گزارش «عصر ایرانیان»، نتایج یک نظرسنجی از مردم عربستان نشان می‌دهد که درصد زیادی از آنها موافق سازش با رژیم اشغالگر نیستند و درصد حامیان عادی‌سازی روابط با این رژیم میان مردم عربستان به شکل قابل‌توجهی کاهش یافته است. حدود به‌نوشته می‌آید، نظرسنجی انجام‌شده توسط مؤسسه واشنگتن برای مطالعات خاور نزدیک نشان داد که پیشتر درصد کمی از مردم عربستان از توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل حمایت می‌کردند که همین تعداد نیز

نتایج نظرسنجی انجام‌شده توسط یک مؤسسه آمریکایی نشان می‌دهد که درصد حامیان توافق عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو میان مردم عربستان همچنان رو به کاهش است. به گزارش «عصر ایرانیان»، نتایج یک نظرسنجی از مردم عربستان نشان می‌دهد که درصد زیادی از آنها موافق سازش با رژیم اشغالگر نیستند و درصد حامیان عادی‌سازی روابط با این رژیم میان مردم عربستان به شکل قابل‌توجهی کاهش یافته است. حدود به‌نوشته می‌آید، نظرسنجی انجام‌شده توسط مؤسسه واشنگتن برای مطالعات خاور نزدیک نشان داد که پیشتر درصد کمی از مردم عربستان از توافق عادی‌سازی روابط با اسرائیل حمایت می‌کردند که همین تعداد نیز

تکرار ادعاها و تحریم‌های ضدایرانی وزارت خزانه‌داری آمریکا

خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای ادعا کرد: این شبکه در واقع مسئول تامین مالی تامین قطعات مورد استفاده در ساخت پهپادهای شاهد-۱۳۶ توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. این وزارتخانه اعلام کرد که تحریم‌های جدید آمریکا شامل افراد و نهادهایی با ملیت‌های ایرانی، چینی، ترکیه و امارات متحده عربی را هدف قرار می‌دهد. براین نلسون، مقام ارشد وزارت خزانه داری آمریکا گفت: پهپادهای ساخت ایران همچنان به روسیه ارسال و از این پهپادها برای حمله به

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اتهاماتش علیه ایران برای ارسال پهپاد به روسیه را تکرار و تحریم‌های جدیدی علیه شبکه تامین مالی این پهپادها اعلام کرد. به گزارش روتترز، آمریکا روز چهارشنبه با تکرار اتهاماتش علیه ایران مبنی بر ارسال هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه، تحریم‌هایی علیه کشورمان وضع کرد. واشنگتن مدعی است: شبکه‌ای که ارسال و تامین قطعات پهپادهای ایرانی به روسیه را به عهده دارد، مشمول تحریم‌های جدید می‌شود. وزارت

خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اتهاماتش علیه ایران برای ارسال پهپاد به روسیه را تکرار و تحریم‌های جدیدی علیه شبکه تامین مالی این پهپادها اعلام کرد. به گزارش روتترز، آمریکا روز چهارشنبه با تکرار اتهاماتش علیه ایران مبنی بر ارسال هواپیماهای بدون سرنشین به روسیه، تحریم‌هایی علیه کشورمان وضع کرد. واشنگتن مدعی است: شبکه‌ای که ارسال و تامین قطعات پهپادهای ایرانی به روسیه را به عهده دارد، مشمول تحریم‌های جدید می‌شود. وزارت

وزیر کشور: ۵ میلیون مهاجر افغانی داریم

صهیونیستی گفت: آنچه در خرم‌آباد دوشب پیش رخ داده تکانه و لرزش بوده است و برخی اطلاعاتی که داده شده غیردقیق بوده است و اما آنچه مراجع رسمی گفتند زمین‌لرزه بود. وی درباره آمار مهاجران افغانستانی گفت: آنچه می‌توانیم تایید کنیم ۵ میلیون است که شامل مهاجران رسمی و غیررسمی است؛ برخی تبلیغاتی که

وزیر کشور درباره آمار مهاجران افغانستانی گفت: آنچه می‌توانیم تایید کنیم ۵ میلیون است که شامل مهاجران رسمی و غیررسمی است. به گزارش «عصر ایرانیان»، احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی به خصوص ادعاها پیرامون حمله به تاسیسات موشکلی توسط رژیم

برای دومین بار طی یک هفته اخیر؛

ارتش لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی در نقاط مرزی درگیر شدند

صهیونیستی با استفاده از بمب‌های دودزا اقدام به تبادل آتش کردند. ارتش لبنان در این باره با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: یک گشتی ارتش رژیم صهیونیستی در شرایطی که نیروهای ارتش لبنان در نقاط مرزی در حال برچیدن آثار تجاوزات اخیر مرزی بودند، به سوی گشتی ارتش لبنان بمب دودزا پرتاب کردند که این اقدام با پاسخ

منابع لبنانی از دومین تنش مرزی میان ارتش لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی طی یک هفته اخیر خبر دادند. به گزارش وبگاه روسیا الیوم، امروز چهارشنبه منابع محلی از تنش در نوار مرزی میان لبنان و اراضی اشغالی خبر دادند. بنابراین گزارش، در جریان این رخداد که برای دومین بار طی یک هفته اخیر رخ داد، ارتش لبنان و ارتش رژیم

آگهی مزایده سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان در نظر دارد نسبت به فروش ۵ قطعه زمین واقع در شهرک صنعتی میامی به شرح ذیل از طریق مزایده اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ نشر این آگهی در روزنامه، جهت دریافت شرایط مزایده به مسابیت www.semnan-hamayar.org مراجعه نمایند. ۱- زمین با کاربری سلولزی به مساحت ۶۱۰۰ مترمربع ۲- زمین با کاربری سلولزی به مساحت ۳۳۵۰ مترمربع ۳- زمین با کاربری غذایی به مساحت ۵۲۰۰ مترمربع ۴- زمین با کاربری فلزی به مساحت ۳۳۵۰ مترمربع ۵- زمین با کاربری کانی غیرفلزی به مساحت ۲ هکتار

سازمان همیاری شهرداری های استان سمنان

اطلاعیه

با عنایت به بند ۷ دستورالعمل نیازسنجی، تأمین و ساماندهی نیروی انسانی در شرکت‌های وابسته (غیردولتی) وزارت نیرو به شماره ۵۰/۱۶۱۵۱/۹۹ مورخ ۰۷/۰۳/۱۳۹۷ این شرکت می‌تواند بخشی از نیازهای استخدامی خود را در چارچوب مجوزهای صادره توسط معاونت تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو، از فرآیند تحصیلات بومی حائز رتبه‌های اول، دوم و سوم مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه‌های سطح یک، فرآیند تحصیلات بومی حائز رتبه‌های اول و دوم مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه‌های سطح سه، با رعایت شرایط بست سازمانی مربوطه و سایر شرایط مندرج در دستورالعمل فوق‌الذکر تأمین نماید. خواهشمند است به منظور کسب اطلاعات بیشتر درخصوص رشته‌های تحصیلی مورد نیاز و دانشگاه‌های مورد تأیید به پرتال شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان به آدرس <https://www.semepdir.ir> مراجعه نمایند.

شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان

آگهی مناقصه دو مرحله ای ۱۴۰۲/۲۲

اجرای پروژه حفاری و ترنجر USO بیاجال و میانرود- سطح استان

شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای پروژه حفاری و ترنجر USO بیاجال و میانرود- سطح استان را از طریق مناقصه دو مرحله ای انجام دهد.

متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس: www.tci.ir و www.gi.tci.ir و <http://IETS.MPORG.IR> یا برای خرید اسناد به اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس: رشت - چهارراه گلسار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۳ مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۱۳-۳۲۱۱۳۳۳۴۸-۳۲۱۱۳۳۳۳۰

مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

معاینه فنی موتورسیکلت‌ها اجباری شد

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ از الزامی شدن معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها خبر داد و گفت: باید الزامات تشویقی برقرار شود تا راکبین موتورسیکلت کارت معاینه فنی دریافت کنند.سرهنگ محمد رازقی اظهار داشت: بیش از ۲ میلیون برگ جریمه از ابتدای سال جاری برای خودروهایی که نسبت به قانون معاینه فنی بی‌تفاوت هستند، صادر شده است.وی ادامه داد: در نیمه نخست سال، آلودگی هوای تهران چندان نیست و توجه زیادی به آن نمی‌شود اما در نیمه دوم سال چون تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی را در پی دارد به آن توجه می‌شود و مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد. سرهنگ رازقی گفت: برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی و دوزا را برابر قانون هوای پاک بر عهده پلیس است و از همین ابتدای سال و در طرح تشدید با خودروهای دوزخا، سه مرحله این طرح را اجرایی کرده و در عماه گذشته، خودروها و موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی اعمال قانون شده‌اند.پیشتر سردار سید تیمور حسینی جانشین پلیس راهور فراجا در مصاحبه با خبرنگار اپرنا به محدودیت های اجرای معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها اشاره کرد و گفت: عوامل متعددی در فقدان اجرای قانون معاینه فنی برای موتور سیکلت‌ها وجود دارد که تقریبا معاینه فنی آنها را غیرممکن کرده است. یکی از عوامل فرسودگی بخش گسترده‌ای از موتورسیکلت‌های فعال کشور است و اکنون حدود ۹۰ درصد موتورسیکلت‌هایی که در سطح خیابان‌ها تردد می‌کنند، فرسوده هستند.

ایمن سازی ۳ ساختمان پرخطر در منطقه ۱۵ تهران با پیگیری دادستانی تهران

دادستان تهران گفت: ۳ ملک نایمن پر تردد در ناحیه ۱۵ تهران با پیگیری‌های این دادستانی، ایمن سازی و از فهرست املاک بسیار پرخطر خارج شد.علی صالحی ضمن تشریح اقدامات دادستانی تهران در پیگیری وضعیت ساختمان‌های نایمن پایتخت، اظهار کرد: در نتیجه پیگیری‌های مستمر این دادستانی در راستای حفظ حقوق عامه و پیشگیری از حوادث ناگوار، املاک برج سفید افسریه و بازار مواد شیمیایی کیمیا واقع در منطقه ۱۵ تهران، از فهرست ۱۲۹ ملک پرخطر شهر تهران، خارج شده است. دادستان تهران افزود: اقدامات انجام شده در خصوص ایمن سازی ساختمان «بن‌کداری خوانساری» در آخرین جلسه‌ای که در مرداد ماه سال جاری با حضور مالک و سازمان آتش نشانی برگزار شد؛ تأیید و مستقر شد این ساختمان در صورت نصب سیستم اعلام حریق از فهرست ساختمان‌های پرخطر خارج شود.صالحی با تأکید بر نظارت مستمر دادستانی بر ایمنی سازی ساختمان‌های پرخطر پایتخت و برگزاری جلسات متعدد با دستگانهایی متولی و مالکان اظهار داشت: یکی از اماکن پرخطر- منطقه ۱۵، انبار چای است که علیرغم پیگیری‌های متدع، تاکنون اقدام مؤثری در راستای ایمنی سازی انجام نداده و به دستور دادستانی پلمب شده است.

کاشت ۵۲۰ اصله نهال به جای اجرای حکم حبس

با آرای صادره جایگزین حبس از سوی یکی از قضات شهرستان دزفول در استان خوزستان، ۵۲۰ اصله نهال توسط محکومان در این شهرستان و شهرهای محل اقامت آنان کاشته می‌شود.فیصل مزروع رئیس دادگستری شهرستان دزفول گفت: امیر طلوعی‌نیا رئیس شعبه ۱۰۲ کیفری دو دزفول، در رسیدگی به برخی پرونده‌های مرجوعه، در اقامتی پسن‌دیده و قانونی، محکومان را به جای حبس و جزای نقدی به کاشت نهال مکلف کرد.فیصل مزروع ادامه داد: استفاده از آرای جایگزین حبس در برخی جرایم از برنامه‌های عملیاتی قوه قضایه در راستای حفظ حقوق شهروندی، اصل فردی بودن مجازات و سیاست کاهش جمعیت کیفری است که آثار این آرا برای جامعه می‌تواند به مراتب موثرتر از حبس فرد در زندان باشد.وی ادامه داد: یکی از احکام در نظر گرفته شده در قانون، انجام خدمات عمومی رایگان است که مجازات مورد نظر بر اساس نیاز جامعه و شرایط متهم تعیین می‌شود.مزروع گفت: در شش فقره رأی که در این شبهه صادر شد، باتوجه به تخلفات صورت گرفته از سوی متهمین که اغلب گردشگر بودند، حکم کاشت نهال در نظر گرفته شد که این احکام باید با نظارت اداره منابع طبیعی دزفول و یا شهرداری‌های محل اقامت محکومین در شهرستان‌های دیگر استان، اجرا شود.



گروه اجتماعی: وزیر کشور ادعای حمله به مراکز نظامی در خرم آباد را تکذیب کرد و لرزش ایجاد شده را ناشی از زلزله در عمق کم دانست.به گزارش «عصرایرانیان» احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع

خبرنگاران درباره تعداد مهاجرین خارجی در کشور، اظهار کرد: وزارت کشور در تلاش برای ساماندهی امور مهاجرین است اما آنچه در رسانه‌ها گفته می‌شود ممکن است مبالغه‌هایی باشد که هیچ مرجع رسمی این اعداد را تأیید نمی‌کند اما کاملا مشخص است که براساس یک برنامه طراحی شده نسبت به ساماندهی اتباع خارجی اقدام خواهد شد و اتباع غیرمجاز باید برگردانده

شوند. کسانی هم که مجوز حضور دارند، باید ساماندهی شونودی در خصوص تعداد مهاجرین افغانستانی در ایران، تصریح کرد: آنچه ما می‌توانیم تأیید کنیم ۵ میلیون نفر است.البته تعداد مهاجرین رسمی کمتر است. به نظر می‌رسد اظهارات غیرکارشناسانه و امارهای ساختگی درباره تعداد مهاجرین بیان می‌شود.وحیدی همچنین درباره ادعای حمله اسرائیل به مراکز نظامی در خرم آباد،

گفت: این مساله تکذیب می‌شود. براساس اعلام شده بود و براساس نظر متخصصین، علت میزان زیاد لرزه، عمق کم زمین لرزه بوده است. علت صدا هم تکانه و لرزش بوده است.وزیر کشور درباره روند اجرای توافق نامه امنیتی ایران و عراق، گفت: عراق گفته طبق توافق عمل می‌کند تیم بازرسی ایران هم به آنجا رفته و نتیجه اعلام می‌

شود. تعهد آنها تا ۲۸ شهریور بود که چند روزی فرصت بیشتر به آنها داده شد.اقداماتی انجام شده است ولی باید بررسی شود که اینکه این اقدامات طبق آنچه ما می‌خواستیم بوده است یا نه‌وی در پاسخ به این پرسش که تروویست‌ها قصد انجام اقاا تروویستی در کدام مناطق کشور را داشتند، گفت: آنها دنبال اقدام در مناطق مختلف از جمله مراکز مذهبی و برخی تجمعات را داشتند.

وزیر کشور:

مهاجران افغانستانی ساماندهی می‌شوند؛ تکذیب ادعای حمله به مراکز نظامی در خرم آباد

چگونه

توصیه‌های تغذیه‌ای طب ایرانی برای مزاج‌های مختلف در پاییز؛

چگونه در فصل هزار رنگ پاییز به بیماری مبتلا نشویم؟



از بروز خشکی‌های پوست و لطیف و حالت‌پذیر ماندن پوست در پاییز کمک می‌کند، زیرا در این فصل بسیاری از افراد به خشکی پوست، خارش، آگزما، خونریزی و ترک پوست دچار می‌شوند. همچنین استفاده از بوهایی خوش ماندن بوی عنبر، گلاب و گل‌هایی مانند نرگس و ایجاد حالت فرح و شادی توصیه می‌شود تا از بروز مشکلات روحی و روانی در این فصول پیشگیری شود.میرغضنفری با اشاره به اینکه در فصل پاییز سرماخوردگی و آنفولانزا شایع هستند و مهم‌ترین اصل در درمان، اصلاح مزاج و سبک زندگی متناسب با مزاج و تقویت بدن است؛ تأکید کرد: حتما اگر کسی ضعف دارد باید قوای بدنی خود را با خوردن خوراکیهای مقوی مثل خریره و شیربه بادام، آب و رب سیب و به، زردک پخته شده، نخودآب تقویت کند. این پژوهشگر طب ایرانی تصریح کرد: اگر شخص کم خونی دارد باید اصلاح شود و اگر خیلی لاغر و ضعیف و نحیف است بایستی از غذاهای مقوی مولد خون مانند آبگوشت، حلیم، کباب چنجه، کباب دل مرغ، شیربرنج خوب پخته شده به همراه برای سیب، به یا انگور میل کند، خوردن آب سیب به همراه یک قاشق شیره انگور هم بسیار کمک می‌کند.وی افزود: آب عسل با یا بدون آلبیوم روزی تا دو لیوان به صورت جرعه جرعه مخصوصا در موارد ضعف، صبح ناشتا یا گاهی بعد از غذا نیز می‌تواند به تقوت قوای فرد کمک کند.این پزشک و متخصص فیزیولوژی اظهار داشت : اگر فردی استرس‌های سنگین دارد یا خواب خوبی ندارد، حتما بایستی اصلاح شود چراکه تمامی این عوامل می‌تواند سیستم ایمنی بدن را ضعیف می‌کند و شخص مستعد بیماری‌های سرماخوردگی و

مشغول به کار هستند از دریافت این ویتامین محرومند. دکتر «کوین کوک»، پزشک کلینیک‌های اویو با سابقه پزشکی داخلی و خانوادگی که در حوزه نیازهای غذایی و تغذیه بیماران تخصص دارد، دراین‌باره می‌گوید: ما خیلی بیرون از خانه و در فضای آزاد نمی‌رویم. قرار گرفتن در معرض آفتاب، رژیم غذایی مناسب و عملکرد پوست بدن شما به فعال‌سازی ویتامین D کمک می‌کنند.بند ترتیب، افرادی که به دلیل ماهیت کارشان در خانه هستند یا در فصل زمستان کمتر در معرض آفتاب قرار می‌گیرند، با کاهش چشمگیر ویتامین D در بدن روبه‌رو می‌شوند. بنابر داده‌های وب‌سایت کتابخانه ملی پزشکی مؤسسه ملی سلامت آمریکا، در ایالات متحده حدود ۲۵ درصد از بزرگسالان به کمبود ویتامین D دچارند.بر اساس تخمین‌ها، بخشی از این ۲۵ درصد شامل افراد سالمند در مراکز نگهداری از سالمندان و افراد بستری‌شده در بیمارستان است.دکتر کوک می‌گوید: این گروه با افزایش سن با تغییراتی در پوست و معده مواجه هستند و در معرض خطرهای بیشتری ناشی از کمبود ویتامین D قرار دارند.همچنین بنابر اطلاعات کتابخانه ملی پزشکی و کلینیک «کلیولند»، افرادی که پوست تیره‌تری دارند بیشتر در معرض خطر کمبود این ویتامین هستند. برخی اختلالات و شرایط پزشکی از جمله چاقی یا ابتلا به بیماری‌های کبد و کلیه، نیز به کمبودویتامین D منجر می‌شود.دکتر کوک می‌گوید: نقش اصلی ویتامین D کمک به بدن برای حفظ کلسیم و استخوان است اما پژوهش‌های جدید نشان می‌دهد که در جاهای دیگر بدن نیز نقش‌های مهمی ایفا می‌کنند.ه گفته او، بسیاری از مطالعات جدیدتر حاکی از آن است که کمبود ویتامین D باعث کاهش انرژی و بد شدن خلق‌وخو می‌شود که این تغییرات کارآمد با اختلال عاطفی فصلی همراه است. داده‌های جدید درباره اختلال عاطفی فصلی یا افسردگی در ماه‌های زمستان منطقی به نظر می‌رسد زیرا بسیاری از افراد به ویژه در نیمه شمالی در کشور آمریکا در معرض آفتاب کمتری قرار دارند.بهترین راه جبران کمبود ویتامین D قرار گرفتن در معرض آفتاب و داشتن رژیم غذایی مناسب است. البته کرم یا اسپری ضدآفتاب را فراموش نکنید.حدود ۵۰ تا ۹۰ درصد ویتامین D از طریق پوست و جذب نور خورشید به دست می‌آید. بقیه نیز در غذاهای سرشار از ویتامین D یا غنی‌شده با این ویتامین - مانند شیر و ماست و ماهی‌های چرب خاص - یافت می‌شود. مکمل‌های ویتامین D و روغن کبد ماهی نیز به افزایش میزان ویتامین D در بدن کمک می‌کنند ولی باید با راهنمایی و توصیه پزشک مصرف شوند.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

تامین نیرو برای کلاس‌های خالی از معلم تا پایان مهر

سازمان بسیج دانش آموزی بودیم.وی افزود: شهدای دانش آموز مایه اصلی قدرت امروز کشور هستند و قدرت و اثرگذاری امروز ما در منطقه و اینکه دشمن جرات تعرض به خاک کشور را ندارد، حاصل خون پاک شهدا بویژه شهدای دانش آموز است.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید در ده سنی ۱۴ تا ۱۸ سال داشتیم که حتی سن برخی هم کمتر از این عدد بود که آنها می‌توانند الگوی مناسبی برای دانش آموزان باشند.صحرایی درباره برقراری عدالت آموزشی در مدارس کشور گفت: عدالت آموزشی نقطه مرکزی همه برنامه‌های آموزش و پرورش است که در این زمینه ده‌ها اقدام از جمله ساختن فضای آموزشی با کیفیت در سراسر کشور، تأمین معلم باکیفیت، تهیه نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان مناطق محروم، شاداب سازی فضای مدارس، همکاری با برخی نهادها از جمله بنیاد برکت برای ساخت مدرسه در مناطق محروم، جمع‌آوری مدارس کانکسی، اهدای کتاب‌های درسی رایگان در برخی مناطق محروم و توزیع کتاب درسی با ۸۵ درصد تخفیف در برخی

شمارش معکوس برای افتتاح ۵ ایستگاه مترو در تهران

مهرماه است.سختگوی شهرداری تهران در خصوص جزئیات ایستگاه میدان کتاب از خط ۷ مترو افزود: از نکات بارز معماری ایستگاه میدان کتاب، نوع طراحی با خاصه های معماری ایرانی اسلامی همخوانی دارد و در عین زیبایی ایستگاه، هزینه‌های اجرا و بهره‌برداری آتی از سازه‌ها را تقلیل می‌دهد.محمدخانی با بیان اینکه ایستگاه متروی پرند در ۱۹ کیلومتری مسیر ریلی خط یک قرار دارد، ادامه داد: ایستگاه متروی پرند با یک خط رفت و یک خط برگشت، ماه جاری افتتاح خواهد شد. این امر به معنای بهره‌برداری از یک ایستگاه و ۱۹ کیلومتر مسیر تونلی است.وی با بیان

<div>عصرایرانیان</div>
پنج‌شنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ ■ ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۳۵
جامعه
www.asre-iranian.ir
اخبار

زاگانی در واکنش به اظهارات محسن هاشمی: جز خنده نمی‌شود کاری کرد!

شهردار تهران به اظهارات محسن هاشمی رفسنجانی درباره ساخت تراموا واکنش نشان داد.علیرضا زاگانی در حاشیه جلسه چهارشنبه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای سرویس مدارس، مجموعه‌های مختلفی درخواست کردند و آن‌هایی که شرایطش را داشتند از تاکسیرانی مجوز گرفتند. همچنین قرار شده خود تاکسیرانی خدمت ویژه‌ای ارائه کند:زاگانی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رئیس سابق شورای شهر تهران مینبی بر اینکه ساخت تراموا، ۲۰ میلیون دلار هزینه دارد و بی‌فایده و شهرداری تهران به دنبال کارنامه‌سازی است، گفت: جز خنده نمی‌شود کاری کردولی تصریح کرد: من آن مصاحبه را دیدم، نه عدد می‌دانستم و نه چیز دیگری، با حدس و گمان حرف زده بودند. خیلی بد است که آدم چیزی را که بلد نیست، بگوید چون مجبور نیست حرف بزند.شهردار تهران ادامه داد: الان کل دنیا و کشورهای بزرگ به سمت بهره‌برداری از چنین الگوی حمل‌ونقلی رفته‌اند و این شکل حرف‌زدن بی‌بمنا، علاقه‌ای برای پاسخگویی از سوی ما ایجاد نمی‌کند. بوش ما از این حرف‌ها پر است:زاگانی یادآور شد، الان در شهرهای بزرگ یکی از الگوهای برتر توسعه حمل‌ونقل، همین تراموا محسوب می‌شود که هم حمل‌ونقل پاک است و هم یک دوره زمانی ارائه خدمت بالا را به خود اختصاص می‌دهد. امروز مجموعه‌ها ادله منطقی که مستثنی بر صلاح شهپر در این زمینه است را ارائه می‌کنندوی تأکید کرد: هزینه‌های این طرح هم مبتنی بر الگوی ارائه خدمت، متفاوت است اما آنچه برآورد شده، ۲۰۰ میلیون دلار برای ۱٫۸ کیلومتر خط است.

دستگیری سودجویانی که آرد

سهمیه‌ای را به قیمت آزاد می‌فروختند
فرمانده انتظامی شهرستان ری از کشف ۳۵ تن آرد عرضه خارج از شبکه در یکی از کارگاه‌های محدوده شهرستان پاکدشت خبر داد.سرهنگ محمد قاسم طهرانی با اعلام این خبر، گفت: در راستای برخورد با اخلاالگران اقتصادی و درپی کسب خبری مینبی بر اینکه افرادی اقدام به تهیه و فروش سهمیه آرد در بازار آزاد کرده‌اند، رسیدگی به موضوع در دستورکار مأموران اسپدگی کلانتری ۱۶۷ دولت آباد قرار گرفت و آنان با انجام اقدامات فنی و تخصصی و رصدهای اطلاعاتی یک کارگاه تولیدی موادغذایی و رستورانی را در محدوده شهرستان پاکدشت به عنوان محل دپوی این اقلام مورد شناسایی قرار دادند. وی با اشاره به انجام هماهنگی با مقام قضایی و اخذ مجوز عملیات، گفت: مأموران روز گذشته در پوشش دو تیم عملیاتی به محل این کارگاه اعزام شده و پس از ورود به کارگاه اقدام به بازرسی از آن کردند که در جریان آن ۳۵ تن آرد پارانهای عرضه خارج از شبکه را از این محل کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان ری با بیان اینکه در این خصوص شش تن نیز دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: این افراد در جریان بازجویی‌ها انجام شده به جرم خود مینی بر خرید سهمیه آرد دولتی و فروش آن به قیمت بازار آزاد اعتراف کردند. در ادامه نیز به همراه پرونده متشکله برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

وزیر بهداشت: همه‌گیری کرونا در کشور پایان یافته است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: همه‌گیری بیماری کرونا در کشور پایان یافته و مانند آنفولانزا و سایر بیماری‌های عفونی به بیماری بومی تبدیل شده است.بهرام عین‌اللهی در حاشیه آیین گشایش هشتمین نمایشگاه بین‌المللی ایران فارما در پاسخ به سؤال اپرنا درباره وضعیت کرونا در کشور اظهار داشت: موارد ابتلا به کرونا در کشور جزئی است؛ مانند دو سال قبل همه‌گیری این بیماری را نداریم.وی افزود: توصیه می‌شود افراد دارای بیماری‌های خاص، سالمندان و مبتلایان به بیماری‌های قلبی و تنفسی سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند. عین‌اللهی با اشاره به اینکه ۷۵ قلم داروی جدید در کشور تولید شده است، تصریح کرد: این داروها به همت صنایع داروسازی و تأیید سازمان غذا و دارو به خط تولید رسیده است و در بازار دارو عرضه می‌شود.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۶ مهر ۱۴۰۲ ۱۲ ربيع الاول ۱۴۴۵ <p>۲۸ سپتامبر ۲۰۲۳ شماره ۳۹۳۵</p>
اقتصاد خرد
www.asre-iranian.ir
اخبار

بسیاری از آگهی‌های فروش املاک جعلی و ساختگی است
عضو هیأت مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران گفت:شهروندان پیش از انعقاد قرار داد دردفاتر مشاور املاک باید جواز کسب آنها رو رویت کنند و آدرس درج شده بر روی جواز کسب را با آدرس فعلی مطابقت دهند.به گزارش مهر، سعید لطفی اظهار داشت:فروش سهمی مسکن وجود ندارد شرکت‌های تعاونی امتیاز مسکن خود را واگذار می‌کنند. لطفی تأکید کرد: هر نوع معامله‌ای از جمله معامله در حوزه مسکن باید تمام مدارک مطالعه و با حضور یک متخصص متعقد شود. وی افزود: عدم نظارت بر عملکرد مشاوران املاک تبعات بسیار زیادی به همراه خواهد داشت.لطفی تصریح کرد: شهروندان پیش از انعقاد قرار داد در دفاتر مشاور املاک باید جواز کسب آنها رو رویت کنند و آدرس درج شده بر روی جواز کسب را با آدرس فعلی دفتر املاک مطابقت دهند. همچنین تاریخ انعقاد جواز را مشاهده کنند.عضو هیأت مدیره اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران یادآور شد: شهروندان هنگام امضا قرار داد اجاره و یا خرید ملک در دفاتر املاک، توجه داشته باشند که مباشر دفتر و یا صاحب جواز باید آن را امضا کنند در غیر این صورت شهروندان به هیچ وجه قرارداد را امضا نکنند.

اصلاح نرخ پایه گمرک امری مهم در کنترل قاچاق ارز کشور

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: با اصلاح نرخ پایه گمرکی شاهد افزایش صادرات زعفران ، کنترل و جلوگیری از قاچاق به بازارهای هدف هستیم.به گزارش باشگاه خبرنگاران، غلامرضا میری از نایب بازار طلای سرخ خیر داد و گفت: اکنون قیمت هرکیلو زعفران دسته ۳۷ میلیون تومان، پوشال ۳۴ تا ۴۵ میلیون تومان، نگین ۳۷ تا ۵۲ میلیون تومان و سوپرنگین ۵۲ میلیون تومان است.او با بیان اینکه صادرات طبق روال قبیل در حال انجام است، افزود: برآوردها حاکی از آن است که با رفع چالش‌های صادرات رکورد سال ۹۹ که ۳۳۵ تن است، شکسته شود.مدیر امور داد و وزارت جهاد، وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت در تلاش است که موانع سد راه صادرات برداشته شود که در صورت رفع صادرات افزایش معناری خواهد داشت. به عنوان مثال طبق بررسی‌های صورت گرفته از سال ۹۷ تاکنون، نرخ پایه گمرکی ۵۰ درصد بیش از نرخ صادرات زعفران است که همین امر منجر به اختلاف بین صادرکننده و بانک مرکزی شده است که امیدواری نرخ پایه گمرکی اصلاح شود چراکه صادرکننده مجبور است برای ۵۰درصد ارزی که نگرفته، ارز به سامانه نیما بازگرداند که هر دلار با سامانه نیما ۱۰ هزارتومان اختلاف دارد.نایب

رئیس شورای ملی زعفران افزود: با اصلاح نرخ پایه گمرکی دیگر شاهد قاچاق زعفران به آن سوی مرزها و ارزش افزوده برای دیگر کشورها نیستیم. از این رو امیدواریم هر چه سریع‌تر این امر محقق شود.او از آغاز برداشت زعفران خبر داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که زعفران توبرانه طی روزهای آتی وارد بازار شود.

رشد ۱.۳ درصدی بخش معادن در چهار امسال

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع ایران اعلام کرد: بخش معدن کشور طی ۳ ماه چهار امسال رشد ۱.۳ درصدی داشته است که این رقم نزدیک به ۲ برابر رشد سال ۱۴۰۱ بوده است. به گزارش صبرایرانیان، بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، طبق گزارش مرکز آمار ایران، بخش معدن از ابتدای سال قبل تاکنون به آرامی از رشد منفی خارج و سپس به بالای یک درصد رسیده است و این در حالی است است که سه ماه نخست سال گذشته رشد منفی ۱.۵ درصدی برای حوزه معدن ثبت شده بود در پایان نیمه نخست ۱۴۰۱ (شش ماه منتهی به شهریور) به منفی ۴ دهم درصد رسیداین در حالی است که در پاییز گذشته رشد مثبت پدید آمد و رقم ۷درصد برسدی برای ۹ ماه ۱۴۰۱ به ثبت رسید. در ادامه این حوزه از اقتصاد رشد ۷درصدی را برای کل سال گذشته پشت سر گذاشت. این رقم برای سه ماه ابتدای امسال اما به ۱.۳ درصد ارتقا پیدا کرد که ۸۵ درصد بیش از کل رشد سال گذشته بخش معدن است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: قیمت شکر با همه مساعدت‌های یارانه‌ای و معافیت‌های مالیاتی، بیشتر از کالاهایی که در سبد حمایت یارانه‌ای قرار نداشتند، دچار آشفستگی شده.به گزارش خانه ملت،محمد جواد عسکری اظهار کرد: موضوعی به نام کمبود شکر در کشور وجود ندارد، کشور ما سالانه به ۲ میلیون و ۳۰۰هزار تن شکر نیاز دارد

که تولیدکنندگان داخلی در یک سال گذشته یک میلیون و ۶۰۰هزار تن از این نیاز را تولید کرده‌اند همچنین بالغ بر ۸۰۰هزار تن شیرین‌کننده فروکنوز و گلوکز حاصل از گندم و ذرت تولید شده که وقتی آن را به رقم تولیدی شکر اضافه کنیم مجموع آن به ۲ میلیون و ۴۰۰هزار تن می‌رسد که برای تأمین نیازهای کشور کافی است.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

تداوم پرداخت یارانه شکر وارداتی مصداق حراج سرمایه ملی است

عسکری عنوان کرد: اواخر خردادماه سال جاری وزارت صنعت، معدن و تجارت در مصوبه‌ای، قیمت شکر مصرف‌کننده و درب کارخانه را اعلام و ابلاغ کرد که بر اساس آن قیمت مصوب شکر برای مصرف‌کننده مطابق با برآورد کارشناسی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از هر کیلو ۲۸ هزار تومان و قیمت هر

کیلو شکر سفید درب انبار کارخانه ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد.رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس در ادامه با انتقاد از توزیع شکر بالاتر از نرخ مصوب در بازار، گفت: بعد از خروج امریکا از برجام و بازگشت مجدد برخی تحریم‌ها، دولت وقت، سیاست چند نرخ کنی کردن قیمت ارز را در پیش گرفت تا تکانه‌های

چه کسانی ذینفع واردات غیر ضروری هستند؟

جوسازی برای واردات گوشی آمریکایی



در حالی‌که کمبود منابع ارزی یک بهانه برای دخالت در بازار موبایل عنوان شده که ممنوعیت واردات آیفون ۱۴، تاکنون نزدیک به نیم میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی در پی داشته است.به گزارش مهر، بنا بر اظهارات دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، از آنجا که امکان واردات قانونی گوشی آیفون ۱۴ و ۱۵ وجود ندارد، این مدل گوشی‌ها رجیستر نخواهد شد. مهدی عبقری در این رابطه می‌گوید: «به دلیل شرایط تحریمی، کمبود ارز و ازبیر بودن آیفون‌ها، حاکمیت به این نتیجه رسیده است که اساسا واردات آیفون را بسته نگه دارد.»البته پیش از این نیز طبق بخشنامه گمرک در اسفندماه ۱۴۰۱، واردات کلیه گوشی‌های تلفن همراه با نشان تجاری ابل (مدل ۱۴ و کلیه مدل‌های بعد از آن) از هر طریقی از جمله مسافری و پستی ممنوع اعلام شده بود. در واقع خبر ممنوعیت واردات آیفون ۱۵ چندان هم جدید نبود اما از آنجا که مصاحبه دبیر انجمن واردکنندگان موبایل دقیقا مصادف با رونمایی از سری آیفون ۱۵ توسط شرکت ابل بود، بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت؛ در این میان، واکنش یکی از نمایندگان مجلس نسبت به این خبر جالب توجه بود.جلال رشیدیان کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «دبیر انجمن واردکنندگان موبایل بهتر است در کاری که به ایشان مربوط نیست دخالت نکند؛ با توجه به حرکت خطرناک و زیرپوستی جهت انحصاری کردن بازار موبایل به بهانه کمبود ارز (همان چیزی که برای خودرو اتفاق افتاد) و حفظ کرامت مردم عزیز ایران این موضوع را در مجلس پیگیری خواهم کرد».این اظهارنظر در حالی مطرح می‌شود که طبق گزارشی که اخیرا از سوی خبرگزاری مهر منتشر شده، میزان صرفه‌جویی ارزی که از محل ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ صورت گرفته، حدود نیم میلیارد دلار برآورد می‌شود. همین موضوع نشان از دهنده تصمیم ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ هرچند در مرحله تصمیم‌گیری و اجرا با مشکلاتی مواجه شد اما به مقصود اصلی خود یعنی جلوگیری از اتلاف منابع ارزی رسیده است.

■ **آمار چه می‌گوید؟**

طبق آمار ارائه شده از سوی گمرک، میزان کسری تجاری گذشته حدود ۱۹ هزار نفر از هموطنان بر میلیارد دلار بوده است؛ بر همین اساس، در سال گذشته بیش از ۵۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، کالا وارد کشور شده و در مقابل میزان کالاهای صادراتی از مبدأ ایران نزدیک به ۵۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار گزارش شده است.گزارش‌های گمرک حکایت از این دارد که کسری

مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری:

تلفات جاده‌ای سال گذشته کشور ۱۶ درصد افزایش یافت

دلایل بروز این حوادث شروع شده است با اولویت‌بندی مشکلات حوزه راه و کاربران جاده‌ای بتوانیم این نقایص را در راستای افزایش ایمنی شهروندان و بهتر شدن وضعیت تردد در راه‌ها، کاهش تصادفات و جلوگیری از زخدهای جاده‌ای رفع کنیم.مهریاری یادآور شد: بر این اساس با کمک پلیس راه و راهور، نقشه پراکندگی این تصادفات در طول راه‌هایی که بصورت متمرکز این وقایع در آنها بروز می‌کرد، تهیه شده است.به گفته وی، با اقدامات صورت گرفته برای تحلیل عمقی تصادفات در مناطق دارای تمرکز بیشتر و شناسایی مشکلات فرهنگی و ارتقای وضعیت راه‌ها و اولویت‌بندی آنها در بین استان های مختلف، اعتباراتی به این منظور در نظر

گرفته شد تا با اقداماتی که تا پایان سال انجام می‌شود بتوانی نتیجه مطلوبی را در تحلیل وضعیت تصادفات در سال آینده کسب کرد.مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای یادآور شد: طبق بررسی سازمان بهداشت جهانی در ۶۰ تا ۹۰ درصد از تصادفات، عامل انسانی نقش داشته که در تحلیل دقیق‌تر تر بر روی کشورها در ۱۰ سال اخیر این نتیجه بدست آمده که در ۶۰درصد از تصادفات عامل انسانی بصورت مستقیم عامل اصلی محسوب شده ولی در ۹۵ درصد عامل انسانی بعنوان یک گزینه بوده که بصورت مشترک با عوامل دیگر در بروز این حوادث تاثیر داشته است.مهریاری گفت: یکی از اقدامات و اولویت‌های مهم این دفتر

در سالجاری، شناسایی و اولویت‌بندی ارتقا ایمنی کاربران جاده‌ای و خطوط دارای مشکل در کشور است، به این منظور فعالیت‌هایی برای بهتر شدن وضعیت راه‌ها، ارتقای ایمنی محورها و رفع نقاط پر تصادف انجام شده است. وی اظهار داشت: در باره کاربران جاده‌ای که آسیب‌پذیرترین آنها، موتورسیکلت‌سواران و عابران پیاده هستند و ۴۵ درصد از کل تلفات را شامل می‌شوند نیز بررسی و راهکارهایی برای مداخله در این امر و پیشگیری از بروز اینگونه حوادث در دستور کار ما قرار گرفته است.مدیرکل دفتر ایمنی و ترافیک سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، علت اصلی وقوع تصادف در استان اصفهان را ناشی از خواب‌آلودگی راننده و واژگون خوردن عنوان کرد و گفت: بدلیل قرار گرفتن این استان در مرکز کشور و در کریدورهای شمال به جنوب و شرق به غرب و بالعکس، عمده تصادفات ناشی از خستگی و خواب آلودگی رانندگان است.این مسوول افزود، همچنین تصادفات عابر و موتورسیکلت بیشتر در مناطق روستایی استان صورت گرفته است که باید بیشتر و بصورت ویژه‌تر به آن پرداخته شود.مهریاری خاطر نشان کرد: بر این اساس نشست‌های تخصصی هم‌اندیشی از اصفهان شروع شد تا با همکاری متخصصان و بخش های دانشگاهی بویژه دانشگاه صنعتی اصفهان و همچنین پلیس و شهرداری ها بتوانیم به شناسایی راهکارهای مناسب برای کاهش تصادفات دست یابیم.

معاون صندوق بیمه کشاورزی اعلام کرد

پرداخت ۶۰۰ میلیارد تومان غرامت به کشاورزان

مرتبط با بخش کشاورزی نیز بیمه می‌شود. در همین راستا با شرکت‌هایی که در تأمین و توزیع نهاده‌های بخش کشاورزی فعال هستند وارد مذاکره شدیم تا عوامل تولید مانند سیلوها، انبارها و نهاده‌های دامی تحت پوشش بیمه قرار گیرند. وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به بیمه طرح جهش تولید در دیم زارها و بیمه کشاورزی قراردادی اشاره کرد و گفت: ۹۷درصد از سطوح ابلاغی را در سال اول طرح جهش تولید در دیم زارها تحت پوشش بیمه قرار دادیم- و ۱۵ برابر حق بیمه‌ای که از کشاورزان گرفتیم به عنوان غرامت پرداخت کردیم. در سال سوم طرح نیز این عدد به یک میلیون و ۲۸۰ هزار هکتار و سال سوم طرح نیز این عدد به یک میلیون و ۸۱۰ هزار هکتار رسید. همچنین برای سال چهارم نیز قصد داریم هنوز محاسبات تکمیل نشده است.

اخبار

توزیع شیر رایگان در مدارس مناطق محروم از محل مالیات بر ارزش افزوده

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع لبنی گفت: به مقامات مسئول پیشنهاد دادیم که از محل مالیات بر ارزش افزوده در مدارس مناطق محروم شیر رایگان توزیع شود.به گزارش باشگاه رسانه‌اسلام تیموری با بیان اینکه طرح توزیع شیر رایگان در مدارس را از مجلس و کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه پیگیری کردیم: گفت: در واقع هدفمان این است که توجه نهداها و دستگاه‌های مختلف را به اهمیت شیر مدارس جلب کنیم.وی ادامه داد: شیر مدارس در برنامه هفتم توسعه گنجانده شده و آن طور که به نظر می‌رسد بودجه‌ای نیز برای این طرح تخصیص داده شده است. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع لبنی اضافه کرد: بر اساس برآوردها، صنایع لبنی سالیانه باید حدود ۷ هزار میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند. در همین راستا به مقامات مسئول پیشنهاد دادیم که از این محل در مدارس مناطق محروم شیر رایگان توزیع شود. البته این پیشنهاد هنوز در دست بررسی است.وی تصریح کرد: در این راستا از شرکت‌های لبنی درخواست کردیم که با توجه به توانی که دارند تعدادی از مدارس مناطق محروم را تحت پوشش بگیرند تا این طرح را به صورت پایلوت اجرا کنیم. البته این توزیع عدد بزرگی نخواهد بود، زیرا اگر قرار باشد برای همه دانش آموزان این توزیع توسط شرکت‌های لبنی انجام شود یعنی ۱۰ میلیون دانش آموز ۷۰ نوبت شیر دریافت کنند حدود ۵ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است که خارج از توان شرکت‌ها است.تیموری افزود: تاکنون پنج شرکت برای توزیع شیر رایگان در مدارس اعلام آمادگی کرده‌اند.

بیماری تب کریمه کنگو تا ۲ هفته آینده به اتمام می‌رسد

سختگوی سازمان دامپزشکی گفت: با توجه به آغاز فصل سرما، بیماری تب کریمه کنگو تا ۲ هفته آینده به اتمام می‌رسد و دیگر نگرانی بابت ابتلا به این بیماری وجود ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران،امین اسدی اظهار کرد: براساس آخرین آمار وزارت بهداشت ۱۰ نفر به تب کریمه کنگو مبتلا شدند که متأسفانه ۳ نفر از آن‌ها جان خود را از دست داده‌اند.به گفته او، با توجه به آغاز فصل سرما، بحث بیماری تب کریمه کنگو تا ۲ هفته آینده به اتمام می‌رسد.رئیس مرکز بیماری‌های دامی از جهات ابتلا به این بیماری وجود ندارد. اسدی ادامه داد: با اقدامات مجدانه سازمان دامپزشکی و رعایت اصول بهداشتی از سوی مردم، شیوع بیماری نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان چشمگیری کاهش یافته است.سختگوی سازمان دامپزشکی ضمن تأکید بر اجتناب افراد از خرید گوشت کنار جاده افزود: با توجه به بیماری‌های مشترک دام و انسان به افراد توصیه می‌شود که افراد در طول سال‌های هشدارهای دامپزشکی را جدی بگیرند.او گفت: با توجه به شیوع بیماری تب کریمه کنگو در فصول گرم و دیگر بیماری‌ها در طول سال به دامداران توصیه می‌شود که نسبت به سم پاشی امکان دام با بهره مندی از نظرات سازمان دامپزشکی شهرستان‌ها اقدام و از دست زدن و له کردن کنه‌ها اجتناب کنند.

ترخیص‌کننده‌ها از گمرکات کشور تا ماه آینده

رئیس سازمان توسعه تجارت ضمن توضیح درباره تصمیمات جدید برای حل مشکل کنندوها در گمرک، ابراز امیدواری کرد که با برنامهریزی‌های صورت گرفته تا ماه آینده کار ترخیص کنندوها انجام می‌شود. به گزارش ایسنا،مهدی ضیعی با اشاره به اینکه از اوایل سال گذشته متولی واردات کسندنه راهداری بود، اما بعد به وزارت صمت منتقل شد، گفت: بعد از این تغییرات و همچنین پیش آمدن بحث‌های مربوط به اسقاط، سردرگمی‌هایی برای صاحبان کالا ایجاد شد و باعث شد تعداد قابل توجهی کسندنه وارد گمرکات کشور شود که فاقد ثبت سفارش بود یا اگر هم ثبت سفارش داشتند در اصلاح آن دچار چالش شدند. وی با بیان اینکه ۲۵ مرداد ماه مصوبه‌ای مبنی بر اینکه وزارت صمت، بانک مرکزی و سایر حداکثر همکاری برای ثبت سفارش و ترخیص کنندندهای دارای استانداردهای لازم را انجام دهند تصویب شد، تصریح کرد: بر این اساس با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهوری و وزیر صمت و با همکاری بانک مرکزی و گمرک امکان ثبت سفارش طی چند روز آینده برای کنندندها فراهم می‌شود.ضیعی ابراز امیدواری کرد که با این برنامه‌ریزی‌ها تا ماه آینده کار ترخیص کنندندها انجام شود.

